VI, Item. 11 avons offert a puitter et dez ores en droit delaissons
et quittons les deux partz de tous lez meubles, quiez qui soient, deos maise
ong jedis du Tomple cstans au royaune de France, qui furent assignez et
delivrez oudit Hoepital par 1eedita curateurs, si comme ik appert par
leurs inventaires fais sur ce: ‘est & sgavolr tant Ge aornemens de chae
pellc comne 4'ostillemens et arniscns des ostleux et de bestes grosses et |
menues; lesquelles deux parties, ou c¢e que mestier leur en seray, nosditz
fréves de gf?osgital pourront avoir pour loyal et juste prix, si corme il
gera estime par preudhommes, gui % ee seront esleuz par les gens nostredit
geigneur lec roy et les nostres & ce specialement esuablir- lesquels prix
le roy nostre seigneur raecouvrera et prenrasur nostre tierce partie des
bienset des bestes dessusdis, et sur tous nos autres biens, au cae ou icell

tierce partie ne suffivoit 3 ce, sauf A retenir premiérement sudict Hospitel
hors sa partie, pour chacune chapelle desdites maisons, un caliece, un
vestement et uns ornemens, et des livres ce que mestier sera sour le servie
d'eglise, au regard desditz preudhomres; et 8suvez et retenus aussi tous
les meubles gqui depuis lediet assentement sont accrus et venus esdites
maigsons, lescuiex seront et denmourront franchement 8 1'Hosnital.
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Et avons promis et promettons, ou nom descusdity loyalement et en
bonne fol, 3} nostredit seigneur le roi, pour lui et ses successeurs:k et oux
gui de 1lui auront cause, les choses dessusdites, toutes ek chacunes, quitt
es ainsi et octroyées et delaissdes par aouz, comme devant est dit, se par
advanture aucun emneschement y ertoit trouve par le fait de 1'Hospital, ou
var le nostre, ou par aucun de noz fréres, garantir, deffendre et garder de
dommnage, et les choses dessusdites, si comme elles sont dessus plus expres-—
séée, tenir fermement et loyalement accomplir et garder, sans aller encontrt
par auelgue maniévre. Et quant & ce, nous avons obligé et obligegns
expressenent nous et nostre co vent de kb-dite maison, les gingulieres
rersonnes et les biens meubles el non meubles, presens &% 8 venir, dudiet
Hospital, et les nostres propres specialement, nous et euz soubmettans a la
jurisdiction termporelle de nostredit seigneur ie roy et de ses Jjusiieiers,
par la teneur des presentes letires. Lesouelles nous, en tesmoin desdites
choses, avons seelles de nostre seel, et, d greigneur fermeté, fait seelle
- du seel de la cour a l'official de Paris, et encore, vour iLoutecertaineté,
fait »ublier et metire en ['orme publicue, si comme il est ci dessous cone
tenu, Domne et fait a Paris en la maison de 1l'Hospital, XIIlle jour en
fevrier, 1'an de grace mil C€CC et quinze.